

**RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
PROJEKTU STRATEGII OBSZARU PROWADZENIA
POLITYKI TERYTORIALNEJ POWIATU
GRUDZIĄDZKIEGO**



Grudziądz – listopad 2024 r.

I. Przedmiot Konsultacji

Konsultacje społeczne projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego przeprowadzone zostały w terminie od 07.10.2024 r. do 30.10.2024 r. na podstawie Uchwały Walnego Zebrania Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego Nr 10/2024 z dnia 01 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego i skierowania tego projektu do konsultacji społecznych.

Celem konsultacji było poinformowanie mieszkańców Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego o przygotowanym projekcie Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego oraz poznania opinii, uwag, wniosków i propozycji zmian do tego projektu. Przyjęta formuła kontaktu pozwalała na zaangażowanie i aktywny udział mieszkańców, partnerów społecznych oraz podmiotów gospodarczych w proces opracowania tego dokumentu.

II. Zasady i Formy Konsultacji

Z projektem Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego zainteresowani mogli zapoznać się:

- w siedzibie Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego przy ul. Małomłyńskiej 1, pokój nr 209;
- w siedzibach Urzędów Gmin Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego: Gminie Gruta, Mieście i Gminie Łasin, Mieście i Gminie Radzyń Chełmiński, Gminie Świecie nad Osą oraz w siedzibie Powiatu Grudziądzkiego w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu, w godzinach pracy Urzędów Gmin i Starostwa Powiatowego;
- stronach internetowych Urzędów Gmin Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego: Gminie Gruta, Mieście i Gminie Łasin, Mieście i Gminie Radzyń Chełmiński, Gminie Świecie nad Osą oraz Starostwa Powiatowego w Grudziądzu.
- stronie internetowej Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego.

W dniu 7 października 2024 r. informacje o konsultacjach zamieszczono na stronach internetowych:

Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego:
<https://grudziadzki-oppt.pl/konsultacje-spoeczne/>

Powiatu Grudziądzkiego:
<https://www.powiatgrudziadzki.pl/365,aktualnosci?tresc=13826>
<https://www.bip.powiatgrudziadzki.pl/157,ogloszenia?tresc=13828>

Gminy Gruta:
<https://gruta.pl/>
<https://www.facebook.com/gminagruta>
<https://www.bip.gruta.akcessnet.net/index.php?idg=1&id=1&x=1>

Miasta i Gminy Łasin:

<http://bip.lasin.pl/>

www.lasin.pl/

Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński:

<https://www.radzynchelminski.eu>

<https://www.bip.radzynchelminski.pl>

Gminy Świecie nad Osą:

<https://www.swiecienadosa.4bip.pl/index.php?idg=9&id=45&x=1>

<https://www.swiecienadosa.pl/>

Wypełniony formularz konsultacyjny można było złożyć do dnia 30.10.2024 r. w wybrany sposób:

- osobiście w pokoju nr 209 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, ul. Małomłyńska 1;
- za pośrednictwem poczty na adres Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu, ul. Małomłyńska 1, 86-300 Grudziądz z dopiskiem „**Konsultacje społeczne projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego**”:
- przesłanie na adres e-mail: stowarzyszenie.oppt@powiatgrudziadzki.pl
- podczas spotkań konsultacyjnych organizowanych w Gminach Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego: Gminie Gruta, Mieście i Gminie Łasin, Mieście i Gminie Radzyń Chełmiński, Gminie Świecie nad Osą oraz w siedzibie Powiatu Grudziądzkiego w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu;
- w siedzibach Urzędów Gmin Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego: Gminie Gruta, Mieście i Gminie Łasin, Mieście i Gminie Radzyń Chełmiński, Gminie Świecie nad Osą oraz w siedzibie Powiatu Grudziądzkiego w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu, w godzinach pracy Urzędów Gmin i Starostwa Powiatowego.

Konsultacje prowadzone były jednocześnie przez wszystkich Partnerów Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego: Gminie Gruta, Mieście i Gminie Łasin, Mieście i Gminie Radzyń Chełmiński, Gminie Świecie nad Osą oraz Powiatu Grudziądzkiego. Projekt Strategii i formularz konsultacyjny dostępne były w tradycyjnej drukowanej formie oraz w udostępnionej na stronach internetowych wersji elektronicznej. Istniała ponadto możliwość złożenia uwag i propozycji zmian za pośrednictwem poczty tradycyjnej, poczty elektronicznej oraz osobiście na organizowanych spotkaniach konsultacyjnych, dyżurach konsultacyjnych oraz w siedzibach gmin i powiatu w godzinach ich urzędowania.

W ramach prowadzonych konsultacji społecznych w Gminach Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego: Gminie Gruta, Mieście i Gminie Łasin, Mieście i Gminie Radzyń Chełmiński, Gminie Świecie nad Osą oraz w siedzibie Powiatu Grudziądzkiego w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu zorganizowano spotkania konsultacyjne w poniższych terminach i miejscach:

- 22.10.2024 r., w godzinach od 8.00 do 17.00, pokój 209, w siedzibie Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego przy ul. Małomyńskiej,
- 16.10.2024 r., godz. 7.00 do 15.00, pokój nr 12, siedziba Urzędu Gminy Gruta,
- 21.10.2024 r., godz. 7.15 do 15.15, pokój nr 3, siedziba Miasta i Gminy Łasin,
- 22.10.2024 r., godz. 10.00 do 14.00, pokój nr 1, siedziba Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,
- 15.10.2024 r., godz. 7.00 do 15.00, sala posiedzeń, siedziba Urzędu Gminy Świecie nad Osą.

III. Wynik konsultacji

Podczas zorganizowanych spotkań konsultacyjnych nie wpłynęły do projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego żadne uwagi. Także w przyjętej tradycyjnej i elektronicznej formie przekazywania uwag do przywołanych dokumentów, w wyznaczonym okresie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi.

IV. Publikacja raportu

Niniejszy Raport publikuje się na stronach internetowych Urzędów Gmin Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego: Gminie Gruta, Mieście i Gminie Łasin, Mieście i Gminie Radzyń Chełmiński, Gminie Świecie nad Osą oraz Powiatu Grudziądzkiego w Grudziądzu oraz stronie Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego.

V. Informacja w sprawie uzgodnień strategii

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego zwrócił się pismami z dnia 23.10.2024 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy z prośbą o uzgodnienie, iż w przypadku projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Pismem z dnia 05.11.2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy odmówił uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego i jednocześnie na podstawie art. 53 ust. 2 pkt 2 Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uzgodnił zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii.

Pismem z dnia 07.11.2024 r. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy wydał opinię zgodnie z którą w świetle obowiązujących przepisów projekt Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego nie wymaga opinii organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Zgodnie z zaleceniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy przystąpiono do opracowania Prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Grudziądzkiego.